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Wstęp

W rocznym wydaniu czasopisma zamieszczono jedenaście artykułów naukowych oraz 
rekomendację książki pod redakcją Agaty Witczak i Zdzisława E. Sikorskiego pt. Szko-
dliwe substancje w żywności. Pochodzenie, działanie, zagrożenia dla zdrowia wydanej 
przez PWN.

W pierwszym opracowaniu omówiono czynniki mające wpływ na wybór diety 
wegetariańskiej oraz wskazano, że jej stosowanie wymaga ciągłego kontrolowania 
kondycji własnego ciała, jak też stałego pogłębiania wiedzy w tym zakresie, popartej 
konsultacjami medycznymi i dietetycznymi. W drugim tekście, opierając się na prze-
prowadzonych badaniach ankietowych, przedstawiono zwyczaje żywieniowe konsu-
mentów dotyczące substancji słodzących, ich wiedzę na ten temat oraz dane dotyczące 
częstotliwości ich spożycia ze szczególnym uwzględnieniem polioli. W trzecim arty-
kule przedstawiono propozycje wykorzystania nanocząstek metali i ich tlenków do 
wytwarzania materiałów opakowaniowych żywności opartych na tworzywach sztucz-
nych. W czwartym opracowaniu przybliżono zawartość informacyjnej bazy danych 
dotyczącej wprowadzania nowej żywności (po 15 maja 1997 r.) wspieranej przez Ka-
talog Nowej Żywności. Kolejny artykuł dotyczy metody waloryzacji odpadów rolno-
-spożywczych zgodnej z koncepcją biogospodarki o obiegu zamkniętym. W szóstym 
opracowaniu podano praktyczne informacje umożliwiające przygotowanie abstraktu 
graficznego. W wielu przypadkach jego zamieszczenie decyduje o przyjęciu manu-
skryptu przez czasopismo zagraniczne. Siódmy artykuł dotyczy alternatywnego zastą-
pienia żywności typu fast food i żywności przetworzonej przez przekąski, w tym do-
minujące wśród nich przekąski roślinne. W kolejnym tekście przedstawiono aktualny 
stan wiedzy na temat jadalnych owadów stanowiących interesującą alternatywę pokar-
mową dla produktów mięsnych. Stwierdzono, że może się to przyczynić się do zapew-
nienia światowego bezpieczeństwa żywnościowego. W dziewiątym artykule oceniono 
dostępność mlecznych produktów bezlaktozowych w sklepach stacjonarnych małego 
miasta, jakim jest Strzegom, zainteresowanie tymi produktami wśród klientów oraz 
ich wiedzę na temat przeznaczenia tego rodzaju produktów. W dziesiątym tekście oce-
niono zawartość soli w tradycyjnych mieszankach przyprawowych i zaproponowano 
stosowanie innowacyjnych mieszanek przypraw o obniżonej zawartości soli lub też 
produktów przyprawowych bez jej dodatku. W ostatnim opracowaniu przedstawiono 
zmiany zachodzące w owocach i warzywach w poszczególnych ogniwach łańcucha 
logistycznego oraz omówiono możliwości ich ograniczenia.

Jako redaktor Nauk Inżynierskich i Technologii zachęcam do zapoznania się z wy-
mienionymi opracowaniami oraz do sięgnięcia po rekomendowaną książkę. 

Redaktor Naczelny 
prof. dr hab. inż. Tomasz Lesiów
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